[image: image1.jpg]SENTINELA DO SUL

a casa do povo

. CAMARA DE VEREADORES
Lata)
L

[image: image3.png]\ I

o

7AW

Requerimento 16/2013
Exmo Sr JONES MARTINS DE CARVALHO
D.D Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

N/Cidade

DILVANE CORREA DE LIMA - PMDB (Partido Movimento Democrático Brasileiro) vem respeitosamente à presença de V. Exa. Dizer e requerer o seguinte pedido, nos termos do Regimento Interno e Lei Orgânica do Município:

             -Que sejam colocadas lixeiras comunitárias nas seguintes localidades:

                      1 lixeira próximo a BR 116 – Costa do Velhaco
1 lixeira no Passo da Venda – Acesso a BR 116
1 lixeira na Vila Potreiro Grande (Fundão)

1 lixeira nas Criúvas

            Para facilitar o recolhimento de lixo nestes locais, pois o caminhão de recolhimento de

            lixo já passa nestas estradas!

             -Que seja feita a manutenção da iluminação Pública em todo o Município, pois
             há muitos locais com lâmpadas queimadas ou quebradas. Ocasionando riscos as
             pessoas que percorrem por ali!

Certo da aprovação do presente pedido pelos nobres colegas. Subscrevo-me

Nestes Termos

Espera Deferimento

Sentinela do Sul, 18 de abril de 2013.

.......................................................................

DILVANE CORREA DE LIMA

Vereador

Rua Luiz Ferreira da Cunha n.º 220, CEP: 96765-000,  Sentinela do Sul/ RS.
Fone: (51) 3679-1273 CNPJ: 90153008/0001-80

[image: image2.png]\ I

o

7AW

[image: image3.png]_1064323397.bin